



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.27.01  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS  
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE.

DATA DA ABERTURA: 12/02/2020

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
01	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITRO. COMPOSTO DE HCL + H2O. PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	CX.	350	OTIMO BRILHO	R\$ 42,05	QUARENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 14.718,55	QUATORZE MIL, SETECENTOS E DEZOITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
02	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12	CX.	1702	ISABEL	R\$ 31,54	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 53.675,97	CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
03	ÁLCOOL 70 % 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDTATADO 70 % INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM. DEVE ATENDER A RDC 184 DE 22/10/2001. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA DO PRODUTO MO MS. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDO PELA ANVISA E ALVARÁ SANITÁRIO NA CLASSE MEDICAMENTOS.	UND.	1067	ECONOMIC O	R\$ 9,68	NOVE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 10.328,56	DEZ MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
04	ÁLCOOL EM GEL - 500ML - ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBOMERO E NEUTRALIZANTE. IMPRESSO NA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DE PRIMEIROS SOCORROS E SELO DO INMETRO E COM REGISTRO NA ANVISA.	UND.	912	ECONOMIC O	R\$ 7,77	SETE REAIS E SETENTA E SEPTA CENTAVOS	R\$ 7.082,59	SETE MIL E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS
05	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM (98° GL). FRASCO 760,00 APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, TAMPAS ROSQUEADA E COM LACRE, SEM VAZAMENTOS. FRASCO DE 1 LITRO.	RASC	664	ECONOMIC O	R\$ 11,90	ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 7.902,93	SETE MIL, NOVECIENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS
06	AVENTAL DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADO EM NYLON EMBORRACHADO, COM UMA FACE EM POLIAMIDA E A OUTRA PVC, SENDO AS EMENDAS ATRAVÉS DE COSTURAS IMPERMEABILIZADAS E DUAS TIRAS DO MESMO MATERIAL PARA AJUSTE DO USUÁRIO.	UND.	1113	ASASUL	R\$ 12,27	DOZE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 13.650,95	TREZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
07	BALDE, PLÁSTICO ALTA RESISTENCIA, 10 LITROS, ALCA DE METAL, PESO BRUTO 1,2KG, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	UND.	403	IBAP	R\$ 5,86	CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.382,79	DOIS MIL, TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS
08	CESTO PARA LIXO REFORÇADO COM TAMPAS 50 LITROS	UND.	263	IBAP	R\$ 68,53	SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 18.023,39	DEZOITO MIL E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS
09	COADOR DE CAFÉ DE PANO FLANELADO FEITO EM 100% ALGODÃO COM CABO DE MADEIRA E ARO DE METAL, ARAME GALVANIZADO. TAM: 13MM DE DIAMETRO	UND.	309	UNIÃO TEXTIL	R\$ 3,66	TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.131,87	UM MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
12	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL - 50 ML - TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3471	FC	R\$ 93,14	NOVENTA E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 323.278,53	TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 06.635.762-4  
Rua Tiago Ribas, 571 - Centro, Granja/Ceará  
E-mail: carpixcs@gmail.com.br

1/10  
a



10	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL - 180 ML - TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELEÍVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	470	FC	R\$ 88,19	OITENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 41.447,89	QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
11	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL - 200ML - TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERÊNCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELEÍVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	470	FC	R\$ 104,69	CENTO E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 49.202,89	QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
13	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO DE ALQUIL DIMETILAMÔNIO, TENSOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML. DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12	CX.	1140	QIT	R\$ 46,20	QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 52.668,00	CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTE E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	UND.	2257	GLADE	R\$ 24,70	VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 55.736,62	CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS
15	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML CX C/ 24 UND - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO A PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTERIO DA SAUDE - AN VISA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM BICO DOSADOR, COM RÓTULO INDICADO O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO D F. VALIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	1562	QIT	R\$ 41,77	QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 65.240,05	SESSENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS E CINCO CENTAVOS
16	ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM	UND.	459	SANIBRISA	R\$ 4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 1.883,28	UM MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
17	ESPANADOR SINTÉTICO - 30 CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UND.	333	ARTESANA L	R\$ 3,77	TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.256,41	UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS
18	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	UND.	2168	WISH	R\$ 0,95	NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.059,83	DOIS MIL E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS



19	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÂ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	1692	ASSOLAM	R\$ 1,84	UM REAL E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 3.108,20	TRÊS MIL, CENTO E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
20	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	UND.	1232	LIMPOTEX	R\$ 2,94	DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 3.618,38	TRÊS MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
21	FÓSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	273	GABOARDI	R\$ 4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 1.120,12	UM MIL, CENTO E VINTE REAIS E DOZE CENTAVOS
22	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, COM APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ABSORVENTE; FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE; 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	1053	SUNRISE	R\$ 2,04	DOIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.779,92	DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
23	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	1086	ECONOMIC O	R\$ 2,48	DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.687,85	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
24	LIMPA VIDROS COM BORRIGADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSÍDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C/ 12UND	CX.	234	VEJA	R\$ 9,43	NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 2.205,92	DOIS MIL, DUZENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
25	LIXEIRA COM PEDAL BRANCO 100 LITROS - BRANCO NO FORMATO QUADRADO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, INDICADO PARA COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POSSUI EM SUA FABRICAÇÃO COMPOSTOS QUE PROTEGE CONTRA RAIOS UV, PODENDO FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM DESBOTAR A COR. MEDIDA: 69X44X40CM. CAPACIDADE: 60 LITROS	UND.	449	IBAP	R\$ 233,52	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 104.850,03	CENTO E QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS
26	LIXEIRA COM PEDAL BRANCO 60 LITROS - BRANCO NO FORMATO QUADRADO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, INDICADO PARA COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POSSUI EM SUA FABRICAÇÃO COMPOSTOS QUE PROTEGE CONTRA RAIOS UV, PODENDO FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM DESBOTAR A COR. MEDIDA: 69X44X40CM. CAPACIDADE: 60 LITROS.	UND.	482	IBAP	R\$ 86,24	OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 41.567,68	QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
27	LIXEIRA COM PEDAL BRANCO 80 LITROS - BRANCO NO FORMATO QUADRADO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, INDICADO PARA COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POSSUI EM SUA FABRICAÇÃO COMPOSTOS QUE PROTEGE CONTRA RAIOS UV, PODENDO FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM DESBOTAR A COR. MEDIDA: 69X44X40CM. CAPACIDADE: 60 LITROS	UND.	399	IBAP	R\$ 173,75	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 69.324,26	SESSENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS
28	LUSTRA MÓVEIS 200ML TIPO PEROBA -. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE E ÁGUA. OBSERVAÇÕES NO RÓTULO: INSTRUÇÕES DE USO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE: ENDEREÇO COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRO, NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA; INFORMAÇÕES E TELEFONES DE EMERGÊNCIA NO CASO DE INGESTÃO DO PRODUTO; SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	UND.	957	PERODA	R\$ 9,43	NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 9.021,64	NOVE MIL E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
29	LUVAS DE LATEX, ELABORADAS COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, VALIDADE 02 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO E APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO G	PAR	546	WORKER	R\$ 8,17	OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 4.462,46	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
30	LUVAS DE LATEX, ELABORADAS COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, VALIDADE 02 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO E APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO GG	PAR	507	WORKER	R\$ 13,19	TREZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 6.686,82	SEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
31	LUVAS DE LATEX, ELABORADAS COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, VALIDADE 02 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO E APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO M	PAR	724	WORKER	R\$ 8,24	OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.965,04	CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS
32	LUVAS DE LATEX, ELABORADAS COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, VALIDADE 02 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO E APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO P	PAR	611	WORKER	R\$ 6,15	SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 3.747,65	TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
 CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 16.635.762-4  
 Rua Tiago Ribas, 571 - Centro, Granja Ceará  
 E-mail: carpixcs@gmail.com.br

3/10  
 a



33	PA COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 18CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO COLETOR EM ÂNGULO DE 90°. RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS PESADA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND.	495	BRINOX	R\$ 10,12	DEZ REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 5.009,40	CINCO MIL E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
34	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO COM BOA ABSORVIÇÃO DE LÍQUIDO ESPECIFICAÇÃO: MEDIDA 45 X 65 CM. PACOTE COM 3 UNIDADES.	UND.	2478	LIPOTEX	R\$ 8,88	OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 21.997,21	VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS
35	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO ALVEJADO COM ACABAMENTO NAS LATERAIS E COM BOA QUALIDADE E ABSORVIÇÃO DE LÍQUIDO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 65CM. PACOTE, COM 07 UNIDADES.	PCT.	828	UNIÃO TÊXTEL	R\$ 17,46	DEZESSETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 14.454,40	QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS





36	PANOS MULTIUSO TIPO PERFEX - PANOS ESPECIALMENTE DESENVOLVIDOS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICOS E INSTITUCIONAIS. FABRICADOS COM FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSE, NÃO SOLTAM FIAPOS E SÃO EXTREMAMENTE RESISTENTES E DELICADOS COM AS SUPERFÍCIES. A PRATICIDADE TAMBÉM É DESTAQUE. OS PANOS VÊM EM ROLOS PICOTADOS DE TAMANHOS VARIADOS OU JÁ NA MEDIDA PERFEITA PARA USO. ALÉM DISSO, SÃO REUTILIZÁVEIS, MAS POR SEREM MUITO ECONÔMICOS TAMBÉM SÃO A MELHOR OPÇÃO PARA O CASO DE DESCARTE APÓS USO. USO E APLICAÇÕES: ÁRFAS DE PROFESSAMENTO DE ALIMENTOS, COZINHAS, BARES, AÇOUGUES, ETC. COMPLEMENTAM MUITO BEM A LIMPEZA DESSOS AMBIENTES, ABSORVEM EFICIENTEMENTE GORDURAS E DEMAIS SUJIDADES EVITAM A CONTAMINAÇÃO ALIMENTAR. ÓTIMOS PARA ENXUGAR SUPERFÍCIES. OFERECEM MUITA PRATICIDADE. SÃO FÁCEIS DE LAVAR 100% BIODEGRADÁVEIS. INDÚSTRIAS FARMACÉUTICAS, LABORATÓRIOS, HOSPITAIS E CLÍNICAS. ÓTIMOS	PCT	826	PERFEX	R\$ 5,28	CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 4.361,28	QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
37	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE, COR BRANCA, PACOTE COM 04 ROLOS	PCT	6015	PIMPO	R\$ 5,72	CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 34.405,80	TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
38	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE. FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND.	2392	ECONOBOM	R\$ 45,85	QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 109.688,42	CENTO E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
39	PASTILHA SANITÁRIA - 40 G DE AÇÃO ANTIBACTERICIDA E PERFUME, COM SUPORTE P/O VASO SANITÁRIO. COMPONENTE ATIVO: PARADICLOROBENZENO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	984	LIPEX	R\$ 2,19	DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 2.153,98	DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
40	RODO DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR, PRENDE O PANO EM SUAS GARRAS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	714	CARIRI	R\$ 5,08	CINCO REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 3.628,55	TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
41	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	1898	RETIRO	R\$ 4,93	QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 9.353,34	NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS



42	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	702	RETIRO	R\$ 4,93	QUATRO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.459,48	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
43	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	6587	JAGUARÁ	R\$ 3,21	TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 21.157,44	VINTE E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
44	SABONETE LÍQUIDO PARA ANTI-SEPSIS DAS MÃOS. DEVE PROPICIAR A REDUÇÃO DO NÚMERO DE MICROORGANISMOS DA FLORA BACTÉRIA NA DA PELE. SUA FORMULAÇÃO DEVE SER BASEADA EM TENSOATIVOS ESPECIAIS QUE GARANTAM UMA EFICIENTE LIMPEZA DAS MÃOS. MESMO SOB GRANDE QUANTIDADE DE GORDURA E PROTEÍNAS. DEVE POSSUIR EFEITO RESIDUAL E CONTER TRICLOSAN, PRINCÍPIO ATIVO QUE CONTINUA AGINDO NA PELE MESMO APÓS A LAVAGEM DAS MÃOS. DEVE SER ISENTO DE PERFUME; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO; CORES VARIADAS; DENSIDADE: 1,01 A 1,05 G/CM3; PU (PURO): 5,0 A 8,0. COMPOSIÇÃO: 2,4,4°- TRICLORO-2-HIDROXIDIFENIL ÉTER (TRICLOSAN); HIDROXIETIL CELULOSE; MISTURA DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, DIESTEARATO GLICÚLICO E MONOETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO; CORANTES (CI 19140 E 42051); LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA. UTILIZAÇÃO: O PRODUTO DEVE SER UTILIZADO PURO. SEM NECESSIDADE DE DILUIÇÃO.	LI.	947	RETIRO	R\$ 12,18	DOZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 11.531,62	ONZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
45	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS* NA COR BRANCO LEITOSO, COM NO MÍNIMO 13 MICHAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 63CM X 80CM. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2004 (SIMBOLOGIA), FARDO COM 100 UNIDADES.	FARDO	1442	ECO	R\$ 26,94	VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 38.846,04	TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS
46	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO PARA LIXO - CAPACIDADE 100 LITROS - MEDINDO 75 CM (LARGURA) X 105 CM (ALTURA MÍNIMA) X 0,12MM (ESPESURA) - COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES - SUPORTANDO ATÉ 20 KGS - CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR- 9191 DE 2008. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	3593	ECO	R\$ 24,39	VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 87.622,49	OITENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
47	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO PARA LIXO - CAPACIDADE 60 LITROS, MEDINDO 63CM (LARGURA) X 70CM (ALTURA MÍNIMA) X 0,08MM (ESPESURA). COR PRETA. PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR-9191 DE 2008. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	1818	ECO	R\$ 19,06	DEZENOVE REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 34.656,53	TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
48	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT COM 100 UNIDADES - TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA, FECHAMENTO NAS BORDAS COM ELÁSTICO RECOBERTO E PRESO A TOUCA COM COSTURA SIMPLES	PCT	46	MULTILIMPEZA	R\$ 15,40	QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 708,40	SETECENTOS E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS



49	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPAA MELHOR SOB OS MÓVEIS.	UND.	935	VIWACE	R\$ 7,24	SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 6.767,53	SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
50	VASSOURA GRANDE: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 80 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	322	DIFRANCIS	R\$ 20,28	VINTE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 6.531,45	SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
51	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	1998	ARTESANA L	R\$ 2,66	DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.318,68	CINCO MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
52	VASSOURA PEQUENA: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	537	DIFRANCIS	R\$ 9,96	NOVE REAIS E NOVECENTOS E SEIS CENTAVOS	R\$ 5.345,84	CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
53	VASSOURA PIAÇAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	818	VIWACE	R\$ 6,14	SEIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 5.020,88	CINCO MIL E VINTE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
<b>TOTAL DO LOTE I</b>							<b>R\$ 1.414.796,26</b>	

**TOTAL DO LOTE I : R\$ 1.414.796,26 ( HUM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUATORZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)**

**LOTE II - MATERIAL DE LAVANDERIA HOSPITALAR**

Nº	DISCRIMINAÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Amaciante para roupa - Amaciante indicado para roupas de vestuário, uniformes, cama, mesa, banho, entre outros, em hotéis, motéis, pousadas, clínicas médicas, hospitais, indústrias, lavanderias profissionais que lavam roupas domésticas, etc., Sua utilização elimina a aspereza das roupas, deixando-as macias, perfumadas e confortáveis ao uso, reduzindo a eletricidade estática dos tecidos. Formulado com tensoativo catiônico de última geração, garantindo maior biodegradabilidade, quando comparado a maioria dos amaciantes. Facilita a remoção de água na centrifugação e a passagem de roupa em calandras e ferro de passar. Recipiente com 5 litros.	UND.	260	RETRO	R\$ 57,94	CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 15.063,62	QUINZE MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
2	Desinfetante Concentrado - Desinfetante Limpador Clorado Hospitalar 5L Produto químico concentrado para ser diluído manualmente ou através do Dispensador Portátil para Produtos Químicos Concentrados, ou ainda através de Diluidor Venture tradicional. Este produto, quando diluído a 1:20, é um desinfetante clorado eficaz no controle de microorganismos em superfícies fixas. Quando diluído a 1:100 é um limpador e alvejante de rejuntas, azulejos, pisos e outras superfícies laváveis. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, estabilizantes, tensoativo aniônico e água. Características especiais: Opção por diluição manual para limpezas específicas. Por ser concentrado, requer pequena área de estocagem, além de ser facilmente transportado. Sem fragrância: ideal para ambientes de saúde. Possui ação bactericida, virucida, fungicida, tuberculocida e esporicida (dependendo da concentração do uso). Estabilidade do produto diluído desde que estocado fechado em embalagem não.	UND.	130	HERBALVET	R\$ 209,91	DUZENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 27.288,69	VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS
3	Detergente em pó - Detergente em pó para lavar roupas indicado para umectação, pré-lavagem e lavagem de roupas brancas e de cores firmes, com sujidades e resíduos pesados. Recipiente com 25kg.	UND.	156	NEOCLEAN	R\$ 144,03	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 22.469,30	VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS
4	Detergente alcalino clorado em pó. Indicado para lavagem mecânica de louças. Excelente poder de remoção de gorduras suporta alta carga de resíduos. Em máquinas de lavar louças, deve ser aplicado pelo sistema eletrônico de dosagens, o qual atua por concentração, em temperatura que varia de 55 a 65 °C. Devido a sua concentração de cloro ativo, este produto pode ser utilizado na remoção de secreções corporais em hospitais, evitando a contaminação cruzada. Pode ser utilizado na limpeza de pisos em geral e também na lavagem de tubulações de hidromassagens em hotéis, motéis e residências. Recipiente com 20 Kg.	UND.	130	CLEARON	R\$ 349,17	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 45.392,49	QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS
5	Neutralizante de cloro Neutralização de alcalinidade e Cloro residuais. Aumenta a vida útil dos tecidos ao eliminar resíduos alcalinos e de Cloro. Composição: Agentes redutor anti-cloro, agentes acidulantes e agentes sequestrantes. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, Comerciais, Hoteleiras e Industriais, para a neutralização de resíduos de agentes de alvejamento químico e alcalinos, em todos os tipos de fibras têxteis (naturais e sintéticas). Diluição: 2 a 3 ml do produto por Kg de roupa seca. Galão de 20 kg. Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.	UND.	130	ALIAN	R\$ 285,46	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 37.109,93	TRINTA E SETE MIL, CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

**CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**  
 CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 06.635.762-4  
 Rua Tiago Ribas, 571 - Centro, Granja/Ceará  
 E-mail: carpixcs@gmail.com.br

7/10



6	Pasta Umectante - Pasta concentrada para lavar, umectar e aditivar. Age eliminando os odores desagradáveis do ambiente provenientes das sujidades. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, para a umectação de todos os tipos de fibras têxteis (naturais e sintéticas), com sujidade pesada - sangue, fezes, urina, medicamentos, suor, etc. Composição: Associação de tensoativos aniônicos e não-aniônicos, agente de suspensão, conservante, agente sequestrante, essência e veículo aquoso. Diluição: Umectação: 2 a 3 grama do produto por Kg de roupa seca. Galão de 20 Kg. Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.	UND.	130	HYDRAT	R\$ 275,64	DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 35.832,91	TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
		<b>TOTAL DO LOTE II</b>						

**TOTAL DO LOTE II: R\$ 183.156,97 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)**

<b>Total Global (Lote I+Lote II)</b>	<b>R\$ 1.597.953,24</b>
--------------------------------------	-------------------------

(HUM MILHÃO, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)  
Proposta válida por 60 dias







Granja, 07 de Fevereiro de 2020.

PROponente: CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME  
Endereço: RUA TIAGO RIBAS, 571, CENTRO. GRANJA-CE. CEP: 62430-000  
Telefone: (85) 9 8777-0593  
CNPJ: 01.907.851/0001-85  
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL / AGENCIA: 2087-7 / CONTA CORRENTE: 26.646-9  
E-MAIL: CARPIXCS@GMAIL.COM

A EMPRESA CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS, DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.



*[Handwritten signature]*  
CARPIX  
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
Gabriel Pinto Fontenele  
Sócio - Administrador

01.907.851/0001-85

CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Rua Tiago Ribas, 571 - Centro

Granja - Ceará CEP: 62.430-000



VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIO LÉDA ANGELIM FROTA Rua Pessoa Arns, 415 - Centro Granja - Ceará Fone: (85) 3624-1130	Reconheço por autenticidade a letra e firma de <u>GABRIEL PINTO FONTENELE</u> O referido é verdade. Dou Fé. Granja - CE, de 07 de Fevereiro de 2020
	Léda Maria Angelim Frota - TITULAR Maria do Livramento Frota Angelim - SUBSTITUTA José Azeiro Frota Dias - SUBSTITUTO <b>VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE</b>

CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME  
CNPJ: 01.907.851/0001-85 - Inscrição Estadual: 06.635.762-4  
Rua Tiago Ribas, 571 - Centro, Granja/Ceará  
E-mail: carpixcs@gmail.com.br

*[Handwritten marks]*  
9/10  
*[Signature]*  
*[Signature]*  
*[Signature]*



**DECLARAÇÃO**



**CARPIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.907.851/0001-85, por intermédio de seu representante legal o Sr. Gabriel Pinto Fontenele, portador da Carteira de Identidade n.º 2003009093899 e do CPF n.º 043.564.983-30, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de processo licitatório n.º **2020.01.27.01**, junto ao município de Granja/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

Granja (CE), 07 de Fevereiro de 2020.

*Gabriel Pinto Fontenele*



**Gabriel Pinto Fontenele**  
Sócio Administrador

RG nº 200.300.909.3899 – SSP/CE

**01.907.851/0001-85**  
**CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME**  
Rua Tiago Ribas, 571 - Centro  
Granja - Ceará CEP: 62.430-000



**RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A FIRMA DE** *Gabriel Pinto Fontenele*

**CARTÓRIO 2º OFÍCIO FRANCISCA ARRUDA GRANJA - CEARÁ**

**Dou Fd. Granja (CE),** *02/02/2020*

*Francisca dos Chagas Fontenele de Arruda - Titular*  
*Wélie Maria Ferreira de Oliveira - Substituta*  
*Francisco Leonardo Frota*

**VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE**

*10/10*  
*e*

SESSÃO PÚBLICA: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2020.01.27.01  
ENDEREÇO: PRAÇA DA MATRIZ, S/N - CENTRO - CEP: 62430-000  
MERCADINHO CONFIANÇA

F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME  
CNPJ: 12.975.890/0001-36 / CGC: 06.418.796-9 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM  
RUA TIAGO RIBAS, Nº 272 - CENTRO - CEP: 62430-000 - GRANJA/CE  
E-MAIL: daschagasconfianca@hotmail.com  
TELEFONE: (088) 99915-3369  
Banco: BRADESCO Agência: 5387-2 Conta Corrente: 1941-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA  
DATA DE ABERTURA: 12/02/2020 AS 09:00hs

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 1.303.262,67 (hum milhão trezentos e tres mil duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos) conforme tabela que segue:

MATERIAL DE LIMPEZA LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALCOOL MURIÁTICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	CX.	350	LIMPA FÁCIL	R\$ 38,00	TRINTA E OITO REAIS	R\$ 13.300,00	TREZE MIL E TREZENTOS REAIS
2	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12	CX.	1702	ECONOMICO	R\$ 28,50	VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 48.507,00	QUARENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E SETE REAIS
3	ÁLCOOL 70 % 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDTATADO 70 % INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, DESTINADO A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 1000 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM. DEVE ATENDER A RDC 184 DE 22/10/2001. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA DO PRODUTO MOIMS, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDO PELA ANVISA E ALVARÁ SANITÁRIO NA CLASSE MEDICAMENTOS.	UND.	1067	TUPI	R\$ 8,70	OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 9.282,90	NOVE MIL E DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
4	ÁLCOOL EM GEL - 500ML - ÁLCOOL ETÍLICO, ÁGUA, CARBOMERO E NEUTRALIZANTE. IMPRESSO NA EMBALAGEM INSTRUÇÕES DE PRIMEIROS SOCORROS E SELO DO INMETRO E COM REGISTRO NA ANVISA.	UND.	912	ZUNBI	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 6.384,00	SEIS MIL E TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM (96° GL). FRASCO PARA APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, TAMPA ROSQUEADA E COM LACRE, SEM VAZAMENTOS. FRASCO DE 1 LITRO.	FRASCO	664	TUPI	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 6.640,00	SEIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
6	AVENTAL DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADO EM NYLON EMBORRACHADO, COM UMA FACE EM POLIAMIDA E A OUTRA PVC, SENDO AS EMENDAS ATRAVÉS DE COSTURAS IMPERMEABILIZADAS E DUAS TIRAS DO MESMO MATERIAL PARA AJUSTE DO USUÁRIO.	UND.	1113	MAICOL	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 12.243,00	DOZE MIL E DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS
7	BALDE, PLASTICO ALTA RESISTENCIA, 10 LITROS, ALCA DE METAL, PESO BRUTO 1,2KG, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	UND.	403	PLASTEB	R\$ 5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 2.095,60	DOIS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
8	CESTO PARA LIXO REFORÇADO COM TAMPA 50 LITROS	UND.	263	MIL PLAST	R\$ 62,25	SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 16.371,75	DEZESSEIS MIL E TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
9	COADOR DE CAFÉ DE PANO FLANELADO FEITO EM 100% ALGODÃO COM CABO DE MADEIRA E ARO DE METAL, ARAME GALVANIZADO. TAM: 13MM DE DIAMETRO	UND.	309	CRITAL	R\$ 3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 988,80	NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
10	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL - 180 ML - TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML., TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	470	MARATA	R\$ 79,00	SETENTA E NOVE REAIS	R\$ 37.130,00	TRINTA E SETE MIL CENTO E TRINTA REAIS

11	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL - 200ML -TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES.	CX.	470	MARATA	R\$ 94,00	NOVENTA E QUATRO REAIS	R\$ 44.180,00	QUARENTA E QUATRO MIL CENTO E OITENTA REAIS
12	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTAVEL - 50 ML -TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLASTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISIVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	3471	MARATA	R\$ 82,00	OITENTA E DOIS REAIS	R\$ 284.622,00	DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
13	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DEMETILAMONIA, TENSOATIVO CATIÔNICO, EMULSIFICANTE, QUETRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, GRANÇIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1 L CX C/12	CX.	1140	FC	R\$ 41,00	QUARENTA E UM REAIS	R\$ 46.740,00	QUARENTA E SEIS MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS
14	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	2257	ONLY	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 28.212,50	VINTE E OITO MIL E DUZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
15	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML CX C/ 24 UND - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO A PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - AN VISA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM BICO DOSADOR, COM RÓTULO INDICADO O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E N° CRQ, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO D.F. VALIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX.	1562	MARAJÓ	R\$ 36,50	TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 57.013,00	CINQUENTA E SETE MIL E TREZE REAIS
16	ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM.	UND.	459	VIVACE	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.606,50	MIL REAIS E SEISCENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
17	ESPANADOR SINTÉTICO - 30 CM COM CERDAS FINAS EM POLIPROPILENO E CABO LONGO EM MADEIRA PLASTIFICADO	UND.	333	SIZAL	R\$ 3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.065,60	MIL REAIS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
18	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE URETANO E FIBRA SINTETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE .	UND.	2168	LIPONNA	R\$ 0,75	SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.626,00	MIL REAIS E SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS
19	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÓMICO, PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE	PCT	1692	ASSOLA	R\$ 1,60	UM REAL E SESSENTA CENTAVO	R\$ 2.707,20	DOIS MIL REAIS E SETECENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
20	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	UND.	1232	POP	R\$ 2,60	DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 3.203,20	TRES MIL E DUZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
21	FÓSFORO DE MADEIRA PCT C/10 CAIXAS X100	PCT	273	GABOARDE	R\$ 3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.010,10	MIL REAIS E DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS
22	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, COM APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ABSORVENTE; FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE; 100% FIBRAS CELULÓSICAS. COR BRANCA; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	1053	MALU	R\$ 2,30	DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 2.421,90	DOIS MIL REAIS E QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
23	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	UND.	1086	LIMPA FÁCIL	R\$ 2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 2.389,20	DOIS MIL E TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS

24	LIMPA VIDROS COM BORRIFICADOR, FRASCO COM 500ML. COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO NÃO ANIÔNICO ALQUIPOLIGLICOSÍDEO. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. C/ 12UND	CX.	234				R\$		
25	LIXEIRA COM PEDAL BRANCO 100 LITROS - BRANCO NO FORMATO QUADRADO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, INDICADO PARA COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POSSUI EM SUA FABRICAÇÃO COMPOSTOS QUE PROTEGE CONTRA RAIOS UV, PODENDO FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM DESBOTAR A COR. MEDIDA: 69X44X40CM. CAPACIDADE: 60 LITROS	UND.	449	MIL PLAST	R\$ 212,25		R\$	95.300,25	NOVENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
26	LIXEIRA COM PEDAL BRANCO 60 LITROS - BRANCO NO FORMATO QUADRADO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, INDICADO PARA COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POSSUI EM SUA FABRICAÇÃO COMPOSTOS QUE PROTEGE CONTRA RAIOS UV, PODENDO FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM DESBOTAR A COR. MEDIDA: 69X44X40CM. CAPACIDADE: 60 LITROS.	UND.	482	MIL PLAST			R\$		
27	LIXEIRA COM PEDAL BRANCO 80 LITROS - BRANCO NO FORMATO QUADRADO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, INDICADO PARA COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. POSSUI EM SUA FABRICAÇÃO COMPOSTOS QUE PROTEGE CONTRA RAIOS UV, PODENDO FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM DESBOTAR A COR. MEDIDA: 69X44X40CM. CAPACIDADE: 60 LITROS	UND.	399	MIL PLAST			R\$		
28	LUSTRA MÓVEIS 200ML TIPO PEROBA - COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE E ÁGUA. OBSERVAÇÕES NO RÓTULO: INSTRUÇÕES DE USO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE: ENDEREÇO COMPLETO, CNPJ, RESPONSÁVEL TÉCNICO COM CRQ, NÚMERO DE REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA; INFORMAÇÕES E TELEFONES DE EMERGÊNCIA NO CASO DE INGESTÃO DO PRODUTO. SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.	UND.	957	BRYO	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$	7.656,00	SETE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
29	LUVAS DE LATEX, ELABORADAS COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, VALIDADE 02 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO E APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO G	PAR	546	DANNY	R\$ 7,30	SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	3.985,80	TRES MIL E NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
30	LUVAS DE LATEX, ELABORADAS COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, VALIDADE 02 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO E APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO GG	PAR	507	DANNY	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	5.830,50	CINCO MIL E OITOCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
31	LUVAS DE LATEX, ELABORADAS COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, VALIDADE 02 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO E APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO M	PAR	724	DANNY	R\$ 7,45	SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	5.393,80	CINCO MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS
32	LUVAS DE LATEX, ELABORADAS COM LATEX DE BORRACHA NATURAL, VALIDADE 02 ANOS, COM CERTIFICAÇÃO E APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, TAMANHO P	PAR	611	DANNY	R\$ 5,55	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	3.391,05	TRES MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINCO CENTAVOS
33	PÁ COLETOIRA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 19CM DE COMPRIMENTO, 21CM DE LARGURA E 5,1CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º. RESISTENTE E DURÁVEL - CABO LONGO QUE SE AJUSTA À LIMPEZA MAIS ALTA - USADA TAMBÉM PARA TIRAR BRASA DAS LAREIRAS E CHURRASQUEIRAS ROTULO OU ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	UND.	495	VIWACE	R\$ 9,10	NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	4.504,50	QUATRO MIL E QUINHENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
34	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO COM BOA ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO ESPECIFICAÇÃO: MEDIDA 45 X 65 CM. PACOTE COM 3 UNIDADES.	UND.	2478	ALGOBOM	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$	19.824,00	DEZENOVE MIL E OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
35	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO ALVEJADO COM ACABAMENTO NAS LATERAIS E COM BOA QUALIDADE E ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 40 X 65CM. PACOTE. COM 07 UNIDADES.	PCT.	828	S NOGUEIRA	R\$ 15,50	QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	12.834,00	DOZE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
36	PANOS MULTIUSO TIPO PERFEX - PANOS ESPECIALMENTE DESENVOLVIDOS PARA A LIMPEZA DE AMBIENTES DOMÉSTICOS E INSTITUCIONAIS. FABRICADOS COM FIBRAS DE POLIÉSTER E VISCOSA, NÃO SOLTAM FIAPOS E SÃO EXTREMAMENTE RESISTENTES E DELICADOS COM AS SUPERFÍCIES. A PRATICIDADE TAMBÉM É DESTAQUE. OS PANOS VÊM EM ROLOS PICOTADOS DE TAMANHOS VARIADOS OU JÁ NA MEDIDA PERFEITA PARA USO. ALÉM DISSO, SÃO REUTILIZÁVEIS, MAS POR SEREM MUITO ECONÓMICOS TAMBÉM SÃO A MELHOR OPÇÃO PARA O CASO DE DESCARTE APÓS USO. USO E APLICAÇÕES: ÁREAS DE PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, COZINHAS, BARES, AÇOUQUES, ETC. COMPLEMENTAM MUITO BEM A LIMPEZA DESSES AMBIENTES, ABSORVEM EFICIENTEMENTE GORDURAS E DEMAIS SUJIDADES EVITAM A CONTAMINAÇÃO ALIMENTAR ÓTIMOS PARA ENXUGAR SUPERFÍCIES OFERECEM MUITA PRATICIDADE SÃO FÁCEIS DE LAVAR 100% BIODEGRADÁVEIS INDÚSTRIAS FARMACÉUTICAS, LABORATÓRIOS, HOSPITAIS E CLÍNICAS. ÓTIMOS PARA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LIMPAM DE FORMA MUITO MAIS HIGIÊNICA SÃO EXTREMAMENTE ABSORVENTES SÃO DESCARTÁVEIS, SEGUROS E ECONÓMICOS. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	826	LIMPANO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	3.717,00	TRES MIL E SETECENTOS E DEZESETE REAIS

37	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE, COR BRANCA, PACOTE COM 04 ROLOS	PCT	6015	VALOR	R\$ 5,10	CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 30.676,50	TRINTA MIL E SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
38	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE, PACOTE COM 1.250 FOLHAS, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND.	2392	BABY	R\$ 41,00	QUARENTA E UM REAIS	R\$ 98.072,00	NOVENTA E OITO MIL E SETENTA E DOIS REAIS
39	PASTILHA SANITÁRIA - 40 G DE AÇÃO ANTIBACTERICIDA E PERFUME, COM SUPORTE P/ O VASO SANITÁRIO. COMPONENTE ATIVO: PARADICLOROBENZENO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	984	VIWACE	R\$ 1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.869,60	HUM MIL OITOCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
40	ROLO DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM, C/ CABO DE MADEIRA VERMELHA TIPO FACATIARA, REVESTIDO DE PLÁSTICO. DIMENSÕES: 29,5 X 3,5 X 8 CM - BORRACHA EM EVA DE CORES DIVERSAS, QUE PERMITE ADERIR MELHOR NA SUPERFÍCIE, PUXANDO MAIS ÁGUA E SECANDO MELHOR. PRENDE O PANO EM SUAS GARRÁS PARA FACILITAR A LIMPEZA.	UND.	714	VIWACE	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.213,00	TRES MIL E DUZENTOS E TREZE REAIS
41	SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	1898	MARAJÓ	R\$ 4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 8.351,20	OITO MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
42	SABÃO EM PASTA, 500GR. COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	702	ATOL	R\$ 4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 3.088,80	TRES MIL E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
43	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMPONENTES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND.	6587	GUARANI	R\$ 2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 19.102,30	DEZENOVE MIL E CENTO E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
44	SABONETE LÍQUIDO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. DEVE PROPICIAR A REDUÇÃO DO NÚMERO DE MICROORGANISMOS DA FLORA BACTÉRIA NA DA PELE. SUA FORMULAÇÃO DEVE SER FEITA EM TENSOATIVOS ESPECIAIS QUE GARANTAM UMA EFICIENTE LIMPEZA DAS MÃOS. MESMO SOB GRANDE QUANTIDADE DE GORDURA E PROTEÍNAS. DEVE POSSUIR EFEITO RESIDUAL E CONTER TRICLOSAN, PRINCÍPIO ATIVO QUE CONTINUA AGINDO NA PELE MESMO APÓS A LAVAGEM DAS MÃOS. DEVE SER ISENTO DE PERFUME CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO; CORES VARIADAS; DENSIDADE: 1,01 A 1,05 G/CM3; PU (PURO): 5.0 A 6.0. COMPOSIÇÃO: 2,4,4'-TRICLORO-2-HIDROXIDIFENIL ÉTER (TRICLOSAN); HIDROXIETIL CELULOSE; MISTURA DE LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, DIESTEARATO GLICÚLICO E MONOETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO; CORANTES (CI 19140 E 42051); LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA. UTILIZAÇÃO: O PRODUTO DEVE SER UTILIZADO PURO, SEM NECESSIDADE DE DILUIÇÃO.	LT.	947	ASPLINY	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 9.943,50	NOVE MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
45	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS* NA COR BRANCO LEITOSO, COM NO MÍNIMO 13 MICRAS, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 63CM X 80CM. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008 E NBR 7500/2004 (SIMBOLOGIA). FARDO COM 100 UNIDADES.	FARDO	1442	ECONOMICO	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 34.608,00	TRINTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E OITO REAIS
46	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO PARA LIXO - CAPACIDADE 100 LITROS - MEDINDO 75 CM (LARGURA) X 105 CM (ALTURA MÍNIMA) X 0,12MM (ESPESSURA) - COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES - SUPORTANDO ATÉ 20 KGS - CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR- 9191 DE 2008. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	3593	ECONOMICO	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	R\$ 79.046,00	SETENTA E NOVE MIL E QUARENTA E SEIS REAIS



MERCADINHO

CONFIANÇA

PRODUTOS DE LIMPEZA, FRIOS E CEREAIS  
TUDO PELO MENOR PREÇO

Org.: Das Chagas



47	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO PARA LIXO - CAPACIDADE 60 LITROS, MEDINDO 63CM (LARGURA) X 70CM (ALTURA MÍNIMA) X 0,08MM (ESPESSURA). COR PRETA. PACOTE COM 100 (CEM) UNIDADES, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR-9191 DE 2008. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	PCT	1818	ECONOMICO	R\$ 17,00	DEZESETE REAIS	R\$ 30.906,00	TRINTA MIL E NOVECENTOS E SEIS REAIS	
48	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT COM 100 UNIDADES - TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT- COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA, FECHAMENTO NAS BORDAS COM ELÁSTICO RECOBERTO E PRESO A TOUCA COM COSTURA SIMPLES	PCT	46	TALGE	R\$ 13,99	TREZE REAIS E NOVENTA NOVE CENTAVOS	R\$ 643,54	SEISCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E CILQUENTA E QUATRO CENTAVOS	
49	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS; CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS.	UND.	935	VIWACE	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.077,50	SEIS MIL E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
50	VASSOURA GRANDE: - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 80 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	322	VIWACE	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 5.796,00	CINCO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	
51	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECCIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAUBA EM PROCESSO ARTESANAL	UND.	1998	REGIONAL	R\$ 2,41	DOIS REAIS E QUARENTA E UM REAIS	R\$ 4.815,18	QUATRO MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	
52	VASSOURA PEQUENA: - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO PARA PISO COM NO MÍNIMO 30 CM. BASE MADEIRA COM CABO. CABO MEDINDO APROX 1,20 CM, PLASTIFICADO E PENDURICO.	UND.	537	VIWACE	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.564,50	QUATRO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
53	VASSOURA PIAÇAVA Nº. 03, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	UND.	818	VIWACE	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 4.090,00	QUATRO MIL E NOVENTA REAIS	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 1.137.040,77</b>	<b>HUM MILHAO CENTO E TRINTA E SETE MIL E QUARENTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS</b>

VALOR DO LOTE I : R\$ 1.137.040,77 ( HUM MILHÃO CENTO E TRINTA E SETE MIL E QUARENTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS )

LOTE II - MATERIAL DE LAVANDERIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Amaciante para roupa - Amaciante indicado para roupas de vestuário, uniformes, cama, mesa, banho, entre outros, em hotéis, motéis, pousadas, clínicas médicas, hospitais, indústrias, lavanderias profissionais que lavam roupas domésticas, etc., Sua utilização elimina a aspereza das roupas, deixando-as macias, perfumadas e confortáveis ao uso, reduzindo a eletricidade estática dos tecidos. Formulado com tensoativo catiônico de última geração, garantindo maior biodegradabilidade, quando comparado a maioria dos amaciantes. Facilita a remoção de água na centrifugação e a passagem de roupa em calandras e ferro de passar. Recipiente com 5 litros.	UND.	260	RADEX	R\$ 52,50	CINQUENTA E DOIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 13.650,00	TREZE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
2	Desinfetante Concentrado - Desinfetante Limpador Clorado Hospitalar 5L Produto químico concentrado para ser diluído manualmente ou através do Dispensador Portátil para Produtos Químicos Concentrados, ou ainda através de Diluidor Venture tradicional. Este produto, quando diluído a 1:20, é um desinfetante clorado eficaz no controle de microorganismos em superfícies fixas. Quando diluído a 1:100 é um limpador e alvejante de rejuntas, azulejos, pisos e outras superfícies laáveis. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, estabilizantes, tensoativo aniônico e água. Características especiais: Opção por diluição manual para limpezas específicas. Por ser concentrado, requer pequena área de estocagem, além de ser facilmente transportado. Sem fragrância: Ideal para ambientes de saúde. Possui ação bactericida, virucida, fungicida, tuberculicida e esporicida (dependendo da concentração de uso). Estabilidade do produto diluído (desde que estocado fechado em embalagem não transparente, ao abrigo da luz e calor): 30 (trinta) dias. Rendimento: Desinfecção (1:20) - Rendimento total da bombona de 5 litros: 100 litros. Limpeza (1:100) - Rendimento total da bombona de 5 litros: 500 litros. Observação: Para uso como tuberculicida diluir em 1:10 (mínimo de 1100ppm de cloro ativo no produo diluído). Para uso como esporicida diluir 1:2 (mínimo de 5500ppm de cloro ativo no produto diluído). Recipiente com 5litros.	UND.	130	RADEX	R\$ 190,75	CENTO E NOVENTA REAIS E SETENTA E CINCO REAIS	R\$ 24.797,50	VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

daschagasconfianca@hotmail.com

CNPJ: 12.975.890/0001-36  
CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282

Rua Tiago Ribas, 272, Granja-CE  
(88) 9 9915 3369 | (88) 9 8805 6223



PRODUTOS DE LIMPEZA, FRIOS E CEREAIS  
TUDO PELO MENOR PREÇO

Org.: Das Chagas



3	Detergente em pó - Detergente em pó para lavar roupas indicado para umectação, pré-lavagem e lavagem de roupas brancas e de cores firmes, com sujidades e resíduos pesados. Recipiente com 25kg.	UND.	156	RADEX	R\$ 130,90	CENTO E TRINTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 20.420,40	VINTE MIL E QUATROCENTOS E VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	Detergente alcalino clorado em pó. Indicado para lavagem mecânica de louças. Excelente poder de remoção de gorduras suporta alta carga de resíduos. Em máquinas de lavar louças, deve ser aplicado pelo sistema eletrônico de dosagens, o qual atua por concentração, em temperatura que varia de 55 a 65 °C. Devido a sua concentração de cloro ativo, este produto pode ser utilizado na remoção de secreções corporais em hospitais, evitando a contaminação cruzada. Pode ser utilizado na limpeza de pisos em geral e também na lavagem de tubulações de hidromassagens em hotéis, motéis e residências. Recipiente com 20 Kg.	UND.	130	RADEX	R\$ 316,00	TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS	R\$ 41.080,00	QUARENTA E UM MIL E OITENTA REAIS
5	Neutralizante de cloro - Neutralização de alcalinidade e Cloro residuais. Aumenta a vida útil dos tecidos ao eliminar resíduos alcalinos e de Cloro. Composição: Agentes redutor anti-cloro, agentes acidulantes e agentes sequestrantes. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, Comerciais, Hoteleiras e Industriais, para a neutralização de resíduos de agentes de alvejamento químico e alcalinos, em todos os tipos de fibras têxteis (naturais e sintéticas). Diluição: 2 a 3 ml do produto por Kg de roupa seca. Galão de 20 kg. Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.	UND.	130	RADEX	R\$ 259,40	DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 33.722,00	TRINTA E TRES MIL E SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS
6	Pasta Umectante - Pasta concentrada para lavar, umectar e aditivar. Age eliminando os desagradáveis do ambiente provenientes das sujidades. Ideal para uso em lavanderias Hospitalares, para a umectação de todos os tipos de fibras têxteis (naturais e sintéticas), com sujidade pesada - sangue, fezes, urina, medicamentos, suor, etc. Composição: Associação de tensoativos aniônicos e não-iônicos, agente de suspensão, conservante, agente sequestrante, essência e veículo aquoso. Diluição: Umectação: 2 a 3 grama do produto por Kg de roupa seca. Galão de 20 Kg. Com registro na ANVISA. Recipiente com 20 Kg.	UND.	130	RADEX	R\$ 250,40	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 32.552,00	TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 166.221,90</b>	<b>CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS</b>

VALOR DO LOTE II : R\$ 166.221,90 ( CENTO E SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS )

PRODUTOS DE LIMPEZA, FRIOS E CEREAIS

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 1.303.262,67 ( HUM MILHÃO TREZENTOS E TRES MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS )

A empresa F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da proposta: 60 (sessenta dias)

Granja 10 de Fevereiro de 2020

*Francisco das Chagas de Oliveira*

F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME

CNPJ: 12.975.890/0001-36

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA

CPF: 330.886.243-34

daschagasconfianca@hotmail.com

CNPJ: 12.975.890/0001-36

CGF: 06.418796-9 | IE: 7092282

Rua Tiago Ribas, 272, Granja-CE

(88) 9 9915 3369 | (88) 9 8805 6223



A Comissão Permanente de Licitação da  
Prefeitura Municipal de Granja-CE  
Ref: Pregão Presencial N° 2020.01.27.01  
Data de Abertura: 12 de Fevereiro as 09:00hs

A Empresa F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME inscrita no CNPJ: 12.975.890/0001-36, estabelecida na Rua Tiago Ribas, 272, Centro, Granja-CE, CEP: 62.430-000, por intermédio do seu representante legal o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA, com CPF: 330.886.243-34, DECLARA, para fins do disposto no Pregão Presencial N° 2020.01.27.01.

#### DECLARAÇÕES

I - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.27.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

II - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.27.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

III - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.27.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

IV - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.27.01, junto ao Município de GRANJA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

V - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.27.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.

V - DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório N° 2020.01.27.01, junto ao MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvo o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Granja (CE), 11 de Fevereiro de 2020.



*Francisco das Chagas de Oliveira*  
F. DAS CHAGAS DE OLIVEIRA VARIEDADES - ME  
CNPJ n° 12.975.890/0001-36  
FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA  
CPF n.º 330.886.243-34



Reconheço por autenticidade a letra e firma de  
*Francisco das Chagas de Oliveira*  
O referido é verdade. Dou Fé.  
Granja - CE, 11 de FEV 2020

daschagasconfianca@hotmail.com  
CNPJ: 12.975.890/0001-36  
CGF 06.418796-9 | IE: 7092282  
Rua Tiago Ribas, 272, Granja-CE  
9 9915 3369 | (88) 9 8805 6223